УТВЕРЖДАЮ
Председатель АТК муниципального
образования «город Саянск», исполняющий обязанности мэра городского округа
________________ А.В. Ермаков
«26»  марта  2024 г.
П Р О Т О К О Л  № 2
внеочередного заседания антитеррористической комиссии муниципального образования «город Саянск»
от 26 марта 2024 года.
Место проведения и время:

Здание администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»,

зал заседаний, 2 этаж, 16-30.
Председательствовал:

председатель АТК муниципального образования «город Саянск»

Присутствовали:

Зам. председателя АТК МО

секретарь
начальник отдела МП, ГО и ЧС
прокурора г. Саянска
начальник отделения в г. Саянске УФСБ России по Иркутской области

и.о. начальника отдела полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД России «Зиминский»

управление образования
зам. начальника упр. культуры
зам. директора ХТТ

директор медколледжа
МБОУ ДО «Спортшкола Саянска»
представитель ИТК

представитель ВДПО
директор УСЗН по г. Саянску

представитель ИП Белых

представитель ИП Герасимов
Ермаков Александр Владимирович

Данилова Мария Федоровна

Тугульбаев Максим Сергеевич
Егорова Наталья Викторовна

Радаев Даниил Алексеевич
Сухарев Евгений Александрович

Минаев Артем Михайлович
Михалева Наталья Викторовна
Марковский Сергей Степанович
Корелина Ирина Михайловна Кравченко Светлана Александровна
Третьякова Елена Николаевна
Вратский Андрей Владимирович
Терлецкая Татьяна Алексеевна
Толстоухов Алексей Павлович

Кривопалов Сергей Анатольевич
Балин Виктор Викторович
Боброва Елена Петровна
Повестка  заседания:

1. О выработке дополнительных мер, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей на территории г. Саянска» (рассмотрение вопроса связано с терактом, произошедшим в г. Москве)
Открыл заседание председатель АТК Ермаков Александр Владимирович, предложил обсудить  вопрос.
По вопросу повестки выступили:
- отдел полиции – Минаев Артем Михайлович;

- ФСБ – Сухарев Евгений Александрович;

- управление образования – Михалева Наталья Викторовна;

- управление культуры – Корелина Ирина Михайловна;

- спорт. школа Саянска – Вратский Андрей Владимирович;
- ХТТ – Кравченко Светлана Александровна;
- медколледж – Третьякова Елена Николаевна;

- ИТК - Терлецкая Татьяна Алексеевна;
- ВДПО – Толстоухов Алексей Павлович;
- ИП Белых – Балин Виктор Викторович;

- ИП Герасимов – Боброва Елена Петровна.
В обсуждении вопроса выступили: Ермаков А.В, Данилова М.Ф., Марковский С.С., Егорова Н.В., Радаев Д.А..
По итогу проведения заседания руководителям предприятий, организаций и учреждений даны поручения.
Секретарь комиссии

   М.С. Тугульбаев